ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 г. N 2197

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ И ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Признать утратившими силу акты и отдельные

положения актов Правительства Российской

Федерации по перечню согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу по

истечении 30 дней после дня его официального

опубликования, за исключением пунктов 1, 5 и 9

перечня, указанного в пункте 2 настоящего

постановления, вступающих в силу по истечении

30 дней после дня его официального

опубликования, но не ранее 1 февраля 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 декабря 2020 г. N 2197

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 2 Правил мониторинга цен на нефть

сырую марки "Юралс" на мировых рынках

нефтяного сырья (средиземноморском и

роттердамском), утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 26

февраля 2013 г. N 155 "О порядке мониторинга

цен на нефть сырую марки "Юралс" на мировых

рынках нефтяного сырья (средиземноморском и

роттердамском), а также о признании

утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 28 марта 2012 г. N 251"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 9, ст. 951; 2018, N 52, ст. 8264),

слова "URALS MED 80kt" заменить словами "URALS

MED Aframax".

2. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 29 марта 2013 г. N 276 "О расчете

ставок вывозных таможенных пошлин на нефть

сырую и отдельные категории товаров,

выработанных из нефти, и признании

утратившими силу некоторых решений

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

13, ст. 1577; 2014, N 2, ст. 140; N 50, ст. 7066; 2015,

N 1, ст. 227; N 49, ст. 6982; 2016, N 14, ст. 2005;

2017, N 47, ст. 6979; 2018, N 17, ст. 2482; N 52, ст.

8264):

а) в методике расчета ставок вывозных

таможенных пошлин на нефть сырую,

утвержденной указанным постановлением:

абзац первый пункта 2 изложить в следующей

редакции:

"2. Ставка вывозной таможенной пошлины на

нефть сырую, классифицируемую кодом ТН ВЭД

ЕАЭС 2709 00, за исключением газового

конденсата, классифицируемого кодом ТН ВЭД

ЕАЭС 2709 00 100 1, рассчитывается по одной из

формул:";

пункты 3 - 5 признать утратившими силу;

б) в абзаце пятом пункта 2 методики расчета

ставок вывозных таможенных пошлин на

отдельные категории товаров, выработанных из

нефти, утвержденной указанным

постановлением, слова "нефти сырой,

классифицируемой кодами ТН ВЭД ЕАЭС 2709 00

900 1, 2709 00 900 3, 2709 00 900 2, и" исключить.

3. В Правилах расчета средних за истекший

налоговый период цен на соответствующие виды

углеводородного сырья, добытые на новом

морском месторождении углеводородного сырья,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 сентября 2014 г. N

973 "Об утверждении Правил расчета средних за

истекший налоговый период цен на

соответствующие виды углеводородного сырья,

добытые на новом морском месторождении

углеводородного сырья" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

39, ст. 5268; 2019, N 10, ст. 980):

а) в абзаце втором пункта 4 слова "Argus Urals cif

MED (80 000 t)" заменить словами "Argus Urals cif

MED Aframax";

б) в абзаце седьмом подпункта "б" пункта 7 слова

"Liquefied natural gas" заменить словами "Natural

gases in liquefied state".

4. В подпункте "в" пункта 3 Правил

подтверждения получения (производства) нефти

сырой (включая нефтегазоконденсатную смесь,

получаемую вследствие технологических

особенностей транспортировки нефти сырой и

стабильного газового конденсата

трубопроводным транспортом) при

осуществлении деятельности по добыче

углеводородного сырья на участке недр,

отвечающем условиям, установленным

подпунктом 7 пункта 1 статьи 35 Закона

Российской Федерации "О таможенном тарифе", и

предоставления освобождения от уплаты

вывозных таможенных пошлин в отношении

указанных товаров, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 декабря 2018 г. N 1668 "О

порядке подтверждения получения

(производства) нефти сырой (включая

нефтегазоконденсатную смесь, получаемую

вследствие технологических особенностей

транспортировки нефти сырой и стабильного

газового конденсата трубопроводным

транспортом) при осуществлении деятельности по

добыче углеводородного сырья на участке недр,

отвечающем условиям, установленным

подпунктом 7 пункта 1 статьи 35 Закона

Российской Федерации "О таможенном тарифе", и

предоставления освобождения от уплаты

вывозных таможенных пошлин в отношении

указанных товаров" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 53, ст. 8701), слова

"до 1 января 2020 г." заменить словами "до 31

декабря 2021 г.".

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 21 декабря 2020 г. N 2197

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ И ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской

Федерации от 29 марта 2013 г. N 277 "О порядке

подтверждения факта добычи и контроля

количества нефти сырой, в отношении которой

могут применяться особые формулы расчета

ставок вывозных таможенных пошлин на нефть

сырую, а также о признании утратившим силу

постановления Правительства Российской

Федерации от 16 июля 2009 г. N 574" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

13, ст. 1578).

2. Подпункты "б" и "в" пункта 1 изменений,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 марта 2013 г. N 276,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 ноября 2014 г. N 1274

"О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 29 марта

2013 г. N 276" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 50, ст. 7066).

3. Подпункт "б" пункта 1 изменений, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30

ноября 2015 г. N 1290 "О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 49, ст. 6982).

4. Постановление Правительства Российской

Федерации от 30 марта 2016 г. N 251 "О внесении

изменения в методику расчета ставок вывозных

таможенных пошлин на нефть сырую" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

14, ст. 2005).

5. Постановление Правительства Российской

Федерации от 22 ноября 2016 г. N 1226 "О

внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

48, ст. 6786).

6. Пункты 2 и 3 изменений, которые вносятся в

методику расчета ставок вывозных таможенных

пошлин на нефть сырую, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 9 ноября 2017 г. N 1342 "О внесении

изменений в методику расчета ставок вывозных

таможенных пошлин на нефть сырую и

признании утратившим силу постановления

Правительства Российской Федерации от 19 июля

2017 г. N 850" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 47, ст. 6979).

7. Пункт 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 12 апреля 2018 г. N 438

"О внесении изменений в методику расчета

ставок вывозных таможенных пошлин на нефть

сырую, утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 марта

2013 г. N 276" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 17, ст. 2482), в

части внесения изменений в абзац первый пункта

3 методики расчета ставок вывозных таможенных

пошлин на нефть сырую, утвержденной

постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 марта 2013 г. N 276 "О расчете

ставок вывозных таможенных пошлин на нефть

сырую и отдельные категории товаров,

выработанных из нефти, и признании

утратившими силу некоторых решений

Правительства Российской Федерации".

8. Абзацы четырнадцатый - двадцать третий

подпункта "а" пункта 2 изменений, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 14

декабря 2018 г. N 1523 "О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 52, ст. 8264).

9. Постановление Правительства Российской

Федерации от 25 декабря 2018 г. N 1667 "О

внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 29 марта

2013 г. N 277" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 53, ст. 8700).